edital. 

11. PRAZO DE EXECUÇÃO: 

O período máximo para execução do Projeto será de até 18 (dezoito) meses, podendo ser prorrogável 

por mesmo período. 

12. RECURSOS E ORÇAMENTO 

O valor de referência para a execução da parceria será de até R$ 4.005.000,00 (quatro milhões e 

cinco mil reais), divido por 13 lotes, sendo 01 lote no valor de até R$ 460.000,00 (quatrocentos e 

sessenta mil reais), 02 (dois) lotes no valor de até R$ 410.000,00 (quatrocentos e dez mil reais) cada, 

05 (cinco) lotes no valor de até R$ 316.200,00 (trezentos e dezesseis mil e duzentos reais) e 05 

(cinco) lotes no valor de até R$ 228.800,00 (duzentos e vinte e oito mil e oitocentos reais) cada. 

Uma mesma Instituição só poderá apresentar uma proposta e deverá atender um mínimo de 

municípios de acordo com o anexo III, O projeto terá o prazo de duração de 18 meses, 

compreendendo parte da execução nos anos de 2024, 2025 e 2026. 

Os recursos aportados neste Edital serão oriundos das Fontes 0.100 para os anos de 2024, 2025 e 

2026, que serão destinados a vinte e oito OSCs com o valor global de até R$ 4.005.000,00 (quatro 

milhões e cinco mil reais), Programa: 311 – Mulher, Viver sem violência; Iniciativa 1 – Realizar a 

ativação do projeto Oxe, Me Respeite nas Escolas. PAOE: 3059 - Capacitação com Ações 

Educativas na Temática de Enfrentamento à Violência Contra a Mulher. Os recursos financeiros